Oficio n° (CN)
Brasília, em deJeV¬I?iíc2 dep2O'

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 29, de 2024, na origem,
restituindo autógrafos do Projeto de Lei de Conversão n° 19, de 2023 (oriundo da Medida
Provisória n° 1.187, de 2023), sancionado e transformado na Lei n° 14.816, de 16 de
janeiro de 2024, que "Altera a Lei n° 14.600, de 19 de junho de 2023, para criar o
Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte".

Atenciosamente,

SenadoiRo':i. a
Primeiro-Secr ário do Senado Federal

gsl p1v23-019i (mpv23- 1187)

PRIMEIRA-SECR ETÃRIA
Em / /

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, par as devidas providências.

rr ID
CI

_r:-

*C
D2

44
07

73
82
00

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
89

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
02

/2
02

4
20

:0
3:

00
.0

00
 -

M
ES

A